
Contacto

Teléfono 965206329
Fax 965142907
Correo Electrónico contratacion.vivienda@alicante.es

Dirección Postal

Plaza Santa Faz, 5
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRA 1-20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2020 a
las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta General del Patronato Municipal de la Vivienda de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P5390003A
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NV3Ga7ROaXCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de la fase 3 de rehabilitación de elementos comunes del complejo residencial
¿Ciudad Elegida juan XXIII. Sector D. Módulo 250 viviendas¿. complejo situado en parcela entre las calles
c/ Antonio Ramos Carratalá, 78 al 94 y c/ Pintor Astorza y Triay, 2 al 24 de Alicante.

Valor estimado del contrato 671.090,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 738.199,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 671.090,74 EUR.

Clasificación CPV
45211340 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Complejo Residencial Módulos 150 viviendas de Juan XXIII. Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Formalizado

Adjudicatario

ESCLAPES E HIJOS, S.L.
NIF B03891983
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 634.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 697.598 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NV3Ga7ROaXCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Plaza de Santa Faz, Nº5

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de Santa Faz, Nº5
(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Precio de la oferta más baja 664.306,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 697.598 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-1495
Fecha de Formalización 17/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación de acuerdo a los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta General del Patronato Municipal de la Vivienda de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/07/2020 a las 10:00 al 22/07/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Incrementos de medicion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.00Ponderación 

Oferta economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 
Programa de trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUyw%2BGJWklSiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 963451417 |  2020-177547 | Mon, 24 Aug 2020 10:53:11:659 CEST 112645836296776063102076158539059638543UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUyw%2BGJWklSiEJrVRqloyA%3D%3D

